
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 22/6/2021

Hora  11:45
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA  DEL
22 de junio de 2021.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                       
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Adriana Molas, Prof. Dra. María Pimienta.
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
Representantes de estudiantes de Posgrado: Lic. Eduardo Moraes
DECANATO: Dr. Amílcar Davyt
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal
ACTAS:  Sra. Gabriela López

1.

Se resuelve:
Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados en 
sesión de fecha  22/06/2021. 4/4

2.

De acuerdo a lo solicitado por la Directiva del Doctorado en Psicología,

Considerando: que la Prof. Agda. Dra. Karina Boggio manifestó la imposibilidad de 
continuar con la función como Directora alterna del Doctorado, la Comisión de Posgrados 
dictamina:

Solicitar al Consejo de Facultad prorrogue las siguientes funciones, al 30 de setiembre de 
2021:

Prof. Dr. Francisco Morales Calatayud como Director del Doctorado en Psicología

Prof. Adj. Dra. Laura López como miembro de la Comisión Directiva del Doctorado. 4/4

3.

Visto: la propuesta elevada, se resuelve:

Aprobar como Curso Curricular para la Maestría en Psicología Clínica, el Curso "Angustia 
y humor en la transferencia psicoanalítica"(como parte del curso Problemáticas en 
Psicología Clínica II), a cargo del Mag. Marcelo Novas.

Docente responsable: Prof. Adj. Mag. Irene Barros.

Distribuido 85/21. 4/4



4.

Visto: la propuesta elevada, se resuelve:

Aprobar como Curso Curricular para la Maestría en Psicología Clínica, el Curso "Mujeres 
y varones en el Siglo XXI. Tendencias diferenciales persistentes"(como parte del curso 
Problemáticas en Psicología Clínica II), a cargo de la Dra. Irene Meler, de la Universidad 
John Kennedy, Buenos Aires, Argentina.

Docente responsable: Prof. Dra. Alejandra López Gómez.

Distribuido 84/21. 4/4

5.

Se resuelve:

a) Tomar conocimiento del "Informe de valoración curricular de la Maestría en Psicología y
Educación" presentado por la Directora Académica de la Maestría, Prof. Dra. Mabel Ruiz 
Barbot.

b) Reconocer y agradecer el trabajo realizado por la Dirección Académica y el equipo 
docente de la Maestría.

c) Elevar a conocimiento del Consejo de Facultad.

Distribuido 60/21. 4/4

6.

Se resuelve:

a) Tomar conocimiento de la renuncia presentada por la Lic. Rossina Yuliani a su 
delegatura por estudiantes de posgrado ante la Comisión de Posgrados.

b) Agradecer el trabajo realizado. 4/4

Siendo las 13 horas, se levanta la sesión.


